
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 5/2018
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
2. 5. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ

Doba jednání: 18.00 - 20:15
Přítomno: 8, od 18.18 - 9 členů
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Alžběta Panáková
Ověřovatelé zápisu: Aleš Bém, Radoslav Hanel

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Veřejnost: MP, JM, TN

2. Kontrola usnesení
ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
9/2012/4B Údržba stromů OV ČSBS Přerov Smlouva o nájmu
3/2015/6A Fond obnovy kanalizace

V řešení
6/2015/7A,B Kanalizace - Projednání s obyvateli
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz V řešení
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 TJ Sokol Na řadě je TJS.
6/2016/6E Oslovit vlastníky v místech pro výstavbu Připraveny adresy
8/2016/4f Záměr směny 24/3 (součást ZP) a části 1676 (DDŠ) GZ je. Čeká se DDŠ.
1/2017/6.7 ÚOKVP MZe 2017 – zvonička

VŘ 20186/2017/2c
1/2018 VŘ zvonička (ÚOKVP MZe)

3/2017/7.1 Energetické úspory MŠV – 70.V OPŽP V řešení.
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti V řešení
4/2017/3c Úpravu školní zahrady NPŽP Podáno. Doplněno.
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna V řešení.
4/2017/10
6/2017/6.3
1/2018

VŘ reko střechy garáží VŘ 2018

7/2017/4.1 Směna pozemků ObV a SMP Nové varianty C a D.
8/2017/4.1b Rekonstrukce „kovárna“ 200 tis. V řešení
8/2017/4.2 Jednat s pp. Havlíkem/Vackovou V řešení
8/2017/7 Projekt OPŽP 3.2 (69V) NaTO2/PROTO Podáno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

9/2017/6.3 Památkový žudr, znak Podstatských Příprava
9/2017/6.4 Střecha, zateplení a fasáda garáží Podpora 500. tis.
9/2017/7.4 Dokončení opravy cesty u hřbitova Neuspělo na MMR.

10/2017/6 Řešení pozemků sousedící ze severu s MK2a (kolem
hřbitova) Zadáno GZ

11/2017/4.4 RWE a SSOK - přeložka přípojky plynu IV. etapa replyn
1/2018/6 PS kanalizace dle zprávy firmy Envirox V řešení.
1/2018 VŘ jihovýchodní zeď v zámeckém parku V řešení PD.

1/2018 Reko prostranství u minimarketu Neuspělo. Připravit
podrobnější studii řešení.

2/2018/4.3 Záměru prodat část pozemku Samostatný bod.
3/2018/5 Místní názvosloví (KoPÚ) Zasláno.

 

4/2018/1a Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání. -
4/2018/1b
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem A. Panákovou
a ověřovateli zápisu R. Hanela a L. Pazderovou. -

4/2018/2a Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení. -
4/2018/2b 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace z VH TJ
Sokol. -

4/2018/2c 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozšíření počtu pracovníků
Obce Veselíčko o 5 osob. Provedeno.

4/2018/3a 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje návrh komplexních
pozemkových úprav Tupec pokud nebudou dány připomínky jiných
vlastníků pozemků k úpravě, které by se týkaly pozemků navržených
do vlastnictví Obce Veselíčko, do 12. 4. 2018 včetně.

Zasláno na
SPÚ.

4/2018/4.1 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje bezúplatný převod parcely
ZEN 922/7 v k. ú. Veselíčko u LnB pro p. Jarmilu Šromotovou. -

4/2018/3b 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o aktivitách
v bodu 3A), 3B), 3C), 3D.  

4/2018/4.2a 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje prodej pozemku KN 484/3 o
výměře 1305 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, p. Jonáši
Romanovi v zastoupení p. Pavla Romana za cenu 25 Kč/m2, tj.
32.625Kč.

V řešení.
Celkově po
druhém
kroku.

4/2018/4.2b 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu zajištěním
odborného posudku pozemku KN 484/1 o výměře 24.086 m2 za
účelem prodeje.

Viz bod.

4/2018/4.4 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nájemní smlouvu a smlouvu
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích SSOK parc č.
405/1 a 405/4 v k. ú. Tupec na akci "Splašková kanalizace Tupec".

Zasláno.

4/2018/4.5 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru
pronajmout nebytové prostory v budově obecního úřadu Veselíčko č.
p. 68 pro ordinaci lékaře.

V řešení.

4/2018/4.6 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje směny nemovitých věcí -
pozemek č. p. 1355 (16552 m2) v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou ve vlastnictví Obce Veselíčko (lesní cesta Svrčov - Staměřice)
za část pozemku p. č. 1137/8 //případně pozemek p. č. 1137/8// v
rozloze 10111 m2 (tj. nad 1 hektar) a část pozemků p. č. 1138 (dle
geometrického plánu č. 508-61/2016 jako nový pozemek 1138/3
(2047 m2) //případně pozemek p. č. p. č. 1138/2 (4756 m2)// a
pozemek p. č. 1140 (6992 m2), nebo jeho část, //případně 1145/16
(2199 m2)// vše v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou ve vlastnictví
Statutárního města Přerov.

Zasláno na
SMP.
Osobní
jednání na
MMP.
Podána
žádost o
dělení na
MěÚ LnB.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

4/2018/5 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje 
5.1 Zastupitelstvo obce Veselíčko po projednání vydává opatření
obecné povahy „Změna č. 1 územního plánu Veselíčko“.
5.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu vyvěšením
„Oznámení o vydání opatření obecné povahy Změna č. 1 územního
plánu Veselíčko.

Provedeno.
Nabylo již
právní moci
s doložkou.

4/2018/6a Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření 3/2018. -

4/2018/6b 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce zpracováním
přehledu realizovaných projektů a závazků z nich vyplývajících a
předloží na ZOV 5/2018.

Na stůl.

4/2018/7.1 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí aktivity a dokumenty,
které souvisejí s protiprávním otevřením kamenolomu Veselíčko ze
strany společnosti Skanska: žádost ObV na SSÚ LnB - značky B13;
žádost ObV na SSÚ LnB - značky B20a; stanovisko Obce Veselíčko k
dálničnímu mostu Tupec; rozudek krajského soudu ve věci žaloby
ObV proti OOP vydané MMP; stanovisko ŽP KÚOK k chráněným
živočichům; žaloba ObV na KaČR na určení neexistence práva na
Okresní soud v Přerově; podnět ObV veřejnému ochránci práv k
protiprávní těžbě v kamenolomu a podání kasační stížnosti ObV na
Nejvyšší správní soud vůči rozhodnutí krajského soudu, pobočka
Olomouc, k řešení žaloby ObV na OOP vydané MMP.

Další kroky.
Viz
informace
k lomu II.

4/2018/8a Zastupitelstvo obce Veselíčko  dar ve výši 1000 Kč Lince bezpečí. V řešení
4/2018/8b 
 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar ve výši 1000 Kč pro Děti
a přírodu. V řešení

4/2018/9a Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje oprávnění nosit závěsný
znak Alžbětě Panákové při příležitosti Vítání občánků. -

4/2018/9c Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace ředitelky
MŠ o aktuálně řešených problémech. -

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/2a bylo schváleno.

Diskuse k GDPR ve vztahu k tvorbě zápisů, usnesení a zveřejňování fotografií z kulturních akcí obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a místostarostku projednáním okolností zveřejňování zápisů ve
vztahu k nové legislativě.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/2b bylo schváleno.

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Alžbětu Panákovou a ověřovateli zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Radoslava Hanela a Aleše Béma.
Výsledek hlasování:

Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/1b bylo schváleno.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

3.1. Operace a informace

3A) Informace

- Dražba energií přes Enterplex (plyn i elektřinu vyhrála PPP na roky 2019-2020)
- KoPÚ Veselíčko (18. 4.) - viz plán
- Pověřenec osobních úudajů (GDPR) - Pavel Hradil (SMS služby) a Katreřina Krejčí (SMO-CSS), 42 subjektů ze
47 možných
- školení BOZP a PO
- Národní soutěž "Chytrá města pro budoucnost"
- Jukej reflex - nová zásilka
- VŘ na ředitele DDŠ
- objednávka tlakového mytí budovy OÚ, po odvozu telefonní budky
- provedeny revize elektrozařízení obce
- infotabule budou do 12. 5., nejpozději instalovány do 26. 5. (PVL)

Stavební: Matějková (přístavba chaty a bazén), Šamšula (dělení pozemků), ZAjíčková (zpevněná plocha),
povolení užívání komunikace - Plynomont, dělení pozemků - Pechovi, Kramplovi, Šamšula, Velešík, MMP,
Zapletal - směna stavby garáže

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.2. Aktuální projekty

3B) Projekty

Krajské dotace:
Garáže (POV OK 2018) - 500.000 Kč
Venkov jedna rodina - podpora akcí pro rodiny a děti HAPPY BEe (PSO-PRA) - 31.500 Kč
Veselíčské léto 2018 (PPK) - 25.000 Kč
Setkání parohatých obcí (PPK) - 15.000 Kč
Prostranství u minimarketu - nepodpořeno
LOMB (PCR OK) - nepodpořeno (žadatel DSO MRL)
EVVO (podávala MŠV)

MMR:
Rekonstrukce cesty kolem hřbitova - nepodpořeno

NPŽP:
Veselá zahrada - doplnění

EU:
BRKOL - dodávka kompostérů v květnu, zajištěn VZV, předávání u garáží III. (úvěr DSO MRL)
MAP 2 - pokračování v projektu (úvěr MAS MB)
POSOB - viz analýza potřeb sociálního bydlení v obci Veselíčko, analýza technických nároků (web obce)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Nové programy:

CIVEM - OPZ 80. výzva - zvyšování kvality a efektivity veřejné správy (DSO MB, nebo DSO MRL)

PIPOK - program na podporu investičních projektů v oblasti kultury, uzávěrka 18. 6., dotace 40. - 200.000
Kč, kofinanc 70/30%.

PINOS - program na podporu investičních akcí v oblasti sportu - provoz a údržba, uzávěrka 30. 6., dotace, 40.-
200.000 Kč

NPŽP 2018-2020:
Kanalizace (3Q 2018), Přírodní zahrady (3Q 2019), Ekoinovace (2Q 2018), EVVO (2Q 2018)

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.3. Přehled projektů a závazků

3C) Závazky z projektů

nestihlo se dodělat, tj. vatáhnout informace ze všech smluv, aby to bylo kompletní. (Viz např. návrh biodu 6.)

Diskuze:
p.Motyka: Upozornil, že tento úkol měl být splněn do dnešního jednání a není tomu tak. Takže úkol

přetrvává. Na příštím ZOV budou předloženy všechny projekty za celé volební období, s
nedodělky a s termíny dokončení.. Přehled bude zaslán ke korekci p. Motykovi do 26.5.2018

3.4. Akce

3D) Akce

6. 4. - prezentace KoPÚ Tupec
7. 4. - Radslavská přilba, SDH
9. 4. - porada MAS MB // konzultace zeleň projektantka Vránová - aktualizace plánu zeleně "OvZ/ZvO 2"
(CLLD/OPŽP)
11. 4. - dojednání zdi Tupec-sever // konzultace Lazníky // konzultace dr. Křiváčková // seminář CLLD/OPZ u
MAS MB
12. 4. - KoPÚ Tupec, prezentace 2
13. 4. - Olomouc, SZIF - krajská rada SMS OK
14. 4. - podána přihláška na knihovníka roku
16. 4. - jednání k úuvěrům pro MRL a MAS MB s ČS
17. 4. - focení obrazu v kostele, Osek - bude v kapli na zámku
18. 4. - Sbor zástupců KoPÚ Veselíčko (KŠV, nebo ZOÚ) / Kulturní komise
19. 4. - Audit v MŠV // KD D1 - dopis // VH NS MAS OK, Veselíčko // jednání s TJS o SH MRL - požadavek na
osvětlení jednotlivých stolů - stolní tenis (KD), Praha - Setkání obcí- MPSV (PAN)
20. 4. - kolaudace Panákovi
21. - 22. 4. - Rybářské závody Lukavec 2018
21. 4., 12.00 - Běh pro Tobiáška Osek-Veselíčko
23. 3. - jenání na MMP - směna pozemků // ZOK // ZMP
24. 4. - školení GDPR, KŠV Veselíčko - pro obce Veselíčko, Dolní Újezd, Osek nad Bečvou, Jezernice, Týn nad
Bečvou // Rada MAS MB // VH DSO MR Lipensko, Osek // VH MAS MB, Osek na. B., sokolovna
25. 4. - Finanční výbor
25. - 27. 4. - studijní cesta CSV/MZe/SZIF OK přes MAS MB do Partnerstwo Borrow Niemodlinskich (Opole) k
projektům PRV aj.
29. 4.  Stavění Máje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

30. 4. - Konzultace projektu CIVEM s M.C.Triton // jednání vedení MAS MB k řešení MAP 2 // Pálení čarodějnic
- zdařilá akce, hodně lidí
1. 5. - Májový výlet (autobus a kolaři z Bělotína) - park, památník, muzeum
2. 5. - porada starostů ORP LnB // konzultace BD7
2. 5. - ZOV

Plánované akce:

3. 5. - 11.00 SocioFaktor anketa rodina // 10 - 16: zápis dětí do MŠV // 16.30 VH DSO MB
6. 5. / 8. 5. - MuZa, návětěva z Přerova
9. 5. - 12.00 kontrola EKOKOM // 13.30 KoPÚ SPÚ Přerov // 16.00 KoPÚ Veselíčko
11. 5. - 9.00 VH VaK Přerov
12. 5. - Teriéři park
15. 5. - Den rodiny
16. 5. - Den proti rakovině, knihovna
18. 5. - zájezd zahrádkáři Polsko
19. 5. - SH MR Lipensko
22. - 24. 5. - LEADERFEST, Rožnov pod Radhoštěm
(23. 5. - Podpora obcí v OPZ, seminář KÚOK - náhrada za NS MAS, Olomouc / konference 100 let Č(S)R a 10
let SMS, Praha)
24. 5. - 16.00 besídka MŠV
25. 5. - Konference SMS k GDPR, Praha // venisáž bloku B "100/100" v MuZa
26. 5. - Pochod veselíčskými lesy - PVL/MBT
5. 6. - Den životního prostředí // zájezd důchodců - zámek Telč
6. 6. - ZOV
7. 6. - KS MAS OK
8. 6. - Komentovaná prohlídka zámku + vernisáž výstavy "250 let zámku" v zámecké kapli
9. 6. - Orientační závody koní - RMV, les

Diskuze:
MP: Informace o postupu prací - Hospůdka Na kovárně. Zateplení půdních prostor přístřešku v

zadním traktu, montáž OSB desek (30%)Od 5/2018 uzavření. Postupné uzavření střešního
prostoru, zavedení el. energie (v lávce). Falešná stěna z řeziva (možnost odvětrávání) +
cetris + latex.

MP: Tlumočil svůj názor, ale i (dle něj) i řady dalších lidí. Akce nebyla fér. Cítil se jako blbec. Na
jednání KUK byly dojednány podmínky, nebylo zmíněno, že bude nějaké občerstvení. Na
akci byly uvolněny peníze 5000,- ( částka z obce) Moje náklady na akci 12.000,-.
Občerstvená bylo pro 9 důchodkyň. Dotaz, zda dělá kampaň pro určitou skupinu lidí. 80%
nákladů nese on (MP). Co se týká organizačních věcí, Lucka se stará o všechny soutěže.

názory
zastupitelů:

Akce se zúčastnilo 83 zapsaných soutěžících. Dotaz na LP - Zda příprava soutěží byla takto s
ní na kulturní komisi před akcí dohodnuta a zda s tím souhlasila. Odpověď LP - Ano. Dotaz
na p. starostu: Zda hodnotí tuto akci jako volební. Odpověď pana starosty - Ne. On sám se
akce účastnil jako rodič s dětmi. JL - akce se mu líbila, je dobré si občerstvení pro
spolupořadatele domluvit předem. Ostatní pořadatelé (KUK) se akce zúčastnili ve svém
volném čase, bez nároku na honorář, včetně přípravy odměn, diplomů aj. Akci starosta
hodnotí jako úspěšnou, přišlo hodně lidí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání ZOV dle
bodů 3A, 3B, 3C a 3D.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/3.4 bylo schváleno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

4.1. Prodej pozemku KN 484/1

Diskuze:
p. Štenglová: Navrhuje, aby byl pozemek prodán ne za navrhovanou cenu 26Kč, ale za cenu 25Kč - cenu v

čase a v místě obvyklou. O tomto návrhu i hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku KN 481/1 na jméno Jonáš Roman za 25 Kč/m2.
Rozloha 24.086 m2, tj. 602.150Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 (Bém) / Zdrželi se: 2 (Suchánek, Hanel)
Usnesení č. 5/2018/4.1 bylo schváleno.

4.2. Směna pozemků Obce Veselíčko se Statutárním městem Přerov

Diskuze:
: Diskutováno, zda provést směnu pozemků vůbec, a pokud ano tak zda variantu C nebo D. Zastupitelé,

kteří souhlasí se směnou pozemků, navrhují variantu C, o této také hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků mezi Obcí Veselíčko a Statutárním městem Přerem, tj.
návrh nově vzniklé parcely 1137/14, případně 1137/15, tj. dle geometrického zaměření varianty C.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 (Bém) / Zdrželi se: 1 (Panáková)
Usnesení č. 5/2018/4.2 bylo schváleno.

4.3. Žádost o zrušení předkupního práva

Žadatel p. Tomáš Berhauer vlastní pozemek 312. Tato parcela je uprostřed pozemku 1106/4, které je také
vlastníkem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o zrušení předkupního práva pro Obec Veselíčko na stavební
parcele č. 312.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/4.3 bylo schváleno.

5. Valná hromada VaK Přerov

Diskuze:
P. Lorenc,
Suchánek:

Upozornění na opětovné vytékání vody na komunikaci (zatáčka - Chňorka). Doporučení
napsat reklamaci - zřejmě propadlý přepad ze studny. Zajistit v součinnosti s REKO
plynu v této oblasti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zastupování obce starostou na valné hromadě VaK Přerov dne 11. května
2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/5 bylo schváleno.

6. Rozšíření počtu pracovníků obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Využití programů úřadu práce z řad např. absolventů škol - po maturitě či po vysoké škole. Např. program
"Záruky pro mladé v Olomouckém kraji".

Diskuze:
Dotaz na jaké období.: Dle programu, předpoklad na 1 rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření počtu zaměstnanců obce o 1 administrativního pracovníka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/6 bylo schváleno.

7. Informace z jednání finančního výboru

stav účtu, pokladny, kontrola rozpočtu 1-3/2018, závěrečný účet a účetní závěrky za rok 2017 (zveřejněno na
EÚD)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace z jednání finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/7 bylo schváleno.

8. Závěrečný účet a účetní závěrka Obce Veselíčko za rok 2017

zveřejněno na EÚD i PÚD

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje  

8.1. účetní závěrku Obce Veselíčko včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2017 sestavenou ke dni
31. 12. 2017 za rok 2017.

8.2. závěrečný účet Obce Veselíčko za rok 2017 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez
výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/8 bylo schváleno.

9. Závěrečný účet a účetní závěrka Mateřské školy Veselíčko za rok 2017

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje  

9.1. účetní závěrku za rok 2017 a hospodářského výsledku za rok 2017.

9.2. převod hospodářského výsledku za rok 2017 ve výši 43.798,21 Kč do rezervního fondu organizace.

9.3 pořízení mrazničky za cca 17.000 Kč, která bude zaplacena z rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/9 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

10. Radar mezi návsí v Tupci a mateřskou školou

Cílem je zajištění bezpečnosti v okolí MŠ, projížějící auta nedodržují danou rychlost v obci (50km/hod). Hledá
se vhodné řešení. Byl předložen návrh na pořízení radaru do lokality mezi návsí v Tupci a
mateřskou školou za cca 57.000 Kč. 
Diskuze:

: Již na minulém ZOV doporučeno hledat i jiná řešení, radar nezajistí snížení rychlosti u všech řidičů.
Požadovaný semafor nelze v obci realizovat. Navrženo omezení rychlosti obce na 40km/hod a na
křižovatce u MŠ na příjezdu od hřbitova na obecní cestě instalace značky STOP

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí podat žádost na SSOK zajistit vjezdy do obce (od Lazník, Dolního
Újezdu, Oseku) značením "40" a značením STOP na obecní cestě na křižovatce u MŠ.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/10 bylo schváleno.

11. Žádosti o příspěvek

Baby box

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí o žádosti o příspěvek.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/11 bylo schváleno.

12. Různé

Řešení problematiky rekonstrukce sokolovny.

Místostarostka shrnula kroky a informace, které již při řešení této problematiky proběhly. Předložením
možností převodů, odkupů a darování - viz stanovy spolku. Předchozí nabídka TJ Sokol na úpravy sport. hřiště
(2013). 

Diskuze:
TN: Pro TJ Sokol je prioritou oprava sokolovny. Návrh na možnou spolupráci a řešení vzešel od obce.

Případná rekonstrukce areálu je také možná, ale s cílem, zachovat rekreační a sportovní
charakter pro všechny. Je zde i možnost vybudovat multifunkční sportoviště dráhu pro hasiče a
jiné. Cílem je zachovat areál pro různé a pestré využití. Zastupitelům již byly předloženy různé
varianty řešení ( vlastnictví ČOS, stanovy - darování, bezúplatný převod na obec za účelem
rekonstrukce a poté převod zpět za splnění smluvních podmínek.

JM: K minulému vyjádření,. Netušil jsem, že žádost vzešla jako první od obce. Je potřeba zvážit
možnosti, zda jednorázový příspěvek př. na opravy.

JS: Řešení by mohlo být podobné jako u hasičárny. Oprava fasády se spoluúčastí (obec, spolek) nebo
zmiňovaný převod na obec.

starosta: Otázka, zda postavit nové sportovní centrum i s hřištěm nebo zainvestovat studii sokolovny.
TN: Trápí nás podlaha, zateplení, topení. Nevíme, co střecha. Navrhuje možnou spoluúčast - vlastní

zdroje.
Závěr: navrženo sestavení pracovní skupiny, která sestaví podklady pro zadání studie. O tomto návrhu

také hlasováno. Termín: 10.5.2018/17.30,OÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje sestavení pracovní skupiny ve složení starosta, místostarostka, JL, LP  a
zástupci TJ Sokol Veselíčko. A dále pověřuje starostu  sestavením zadání studie - Reko sokolovny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/2018/12 bylo schváleno.

Problematika nového rozpočtu MŠ

P. ředitelka informovala, že v MŠ dojde zřejmě ke změnám úvazků zaměstnanců. Přiblížila vzniklou situaci v
souvislosti se změnami v dotacích  (změny metodiky MŠMT). Požádala o případnou podporu zřizovatele
(možnost dofinancování do 9/2018).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce  Dotaz JL: V obci řada uschlých stromů. Zda je možné dořešit v rámci reklamace.
Zřejmě již ne, bude ověřeno.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Aleš Bém   ............................................................

Radoslav Hanel   ............................................................

Starosta: Tomáš Šulák   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


